04 月 29

日

20,000

2023 年

10 月 20

日

1,006.43
连带责

任担保
无 无 1 年 否 否

北京华丞

电子有限

公司

2023 年

04 月 29

日

20,000

2024 年

01 月 03

日

10,304.7

6

连带责

任担保
无 无 1 年 否 否

北京七星

华创集成

电路装备

有限公司

2023 年

04 月 29

日

3,000

2023 年

09 月 01

日

32.52
连带责

任担保
无 无 1 年 是 否

北京七星

华创集成

电路装备

有限公司

2023 年

04 月 29

日

3,000

2024 年

01 月 17

日

811.54
连带责

任担保
无 无 1 年 否 否

报告期内审批对子公

司担保额度合计

（C1）

18,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（C2）

11,116.3

报告期末已审批的对

子公司担保额度合计

（C3）

18,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（C4）

12,122.73

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额

度合计（A1+B1+C1）
18,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

11,116.3

报告期末已审批的担

保额度合计

（A3+B3+C3）

18,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

12,122.73

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产

的比例
0.45%

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保

对象提供的债务担保余额（E）
811.54

上述三项担保金额合计（D+E+F） 811.54

3．委托理财

适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4．其他重大合同

适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北方华创科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

十三、其他重大事项的说明

适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 不适用

北方华创科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1．股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

1,595,250 0.30% 0 0 0 -1,134,000 -1,134,000 461,250 0.09%

1．国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2．国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3．其他

内资持股
1,481,250 0.28% 0 0 0 -1,020,000 -1,020,000 461,250 0.09%

其中：境

内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
1,481,250 0.28% 0 0 0 -1,020,000 -1,020,000 461,250 0.09%

4．外资

持股
114,000 0.02% 0 0 0 -114,000 -114,000 0 0.00%

其中：境

外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
114,000 0.02% 0 0 0 -114,000 -114,000 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

528,606,733 99.70% 853,681 0 0 1,098,000 1,951,681
530,558,4

14
99.91%

1．人民

币普通股
528,606,733 99.70% 853,681 0 0 1,098,000 1,951,681

530,558,4

14
99.91%

2．境内

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3．境外

上市的外

资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4．其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
530,201,983

100.00

%
853,681 0 0 -36,000 817,681

531,019,6

64
100.00%

北方华创科技集团股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

股份变动的原因

适用 不适用

报告期内，因 2019 年股票期权激励计划行权增加股本 853,681 股，因限制性股票回购减少股本 36,000 股，总股本由

530,201,983 股增加至 531,019,664 股。 因公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划第三个解除限售期解除限售条件成

就，解除限售股份 1,270,500 股，高管锁定股份数量增加至 461,250 股，解除限售股份于 2024 年 3 月 1 日上市流通，具体详

见 2024 年 2 月 29 日披露于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于 2019 年股票期权与限制性股票激励计划第三个解除

限售期解除限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的批准情况

适用 不适用

2023 年 2 月 21 日，公司召开第七届董事会第二十七次会议、第七届监事会第二十次会议，审议通过了《关于 2019 年

股票期权与限制性股票激励计划第二个行权期行权条件及第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》。根据《上市公司

股权激励管理办法》《北方华创科技集团股份有限公司 2019 年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》和《北方华创科